
 

 

INVESTOR:  

Statutární m�sto Brno, Dominikánské nám�stí 196/1, Brno 602 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAVEBNÍ ÚPRAVY BYTU KOBLI}NÁ 34/13, BYT .20 

 

 

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 

 

D.1.1 ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ YEaENÍ 

a) TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

 

 

 

 

 

ZODPOV�DNÝ PROJEKTANT: 

 

 

VYPRACOVAL:  

 

 

 

ING. JIYÍ HLUIL 

Bohuslava Martino 50,  Brno,  602 00 

KAIT: 1005565 3 pozemní stavby 

ING. JIYÍ HLUIL 

 

 

 



 

 

 

IDENTIFIKANÍ ÚDAJE 

Název stavby: Stavební úpravy bytu Kobli�ná 34/13, byt . 20 

Místo stavby: Kobli�ná 34/13, Brno, parc.. 119, k.ú. M�sto Brno 

Údaje o vlastníkovi: Statutární m�sto Brno, Dominikánské nám�stí 196/1, Brno 602 00 

Údaje o zpracovateli dokumentace: Ing.JiYí Hluil, Bohuslava Martino 829/50, Brno 602 00, KAIT:1005565 

 

KONSTRUKNÍ A STAVEBN� TECHNICKÉ YEaENÍ  

 Svislé konstrukce 

 Nové svislé konstrukce budou provedeny ze sádrokartonových pYíek tlouatky 100 mm. 
V prostorech koupelny budou pou�ity sádrokartonové desky do vlhkého prostYedí.  Zazdívání otvoro bude 
provedeno z pórobetonových tvárnic.  

 Vodorovné konstrukce 

 Ve vaech místnostech bude proveden sádrokartonový podhled z desek GKBI tl. 12,5 mm. 
V koupeln� budou pou�ity SDK desky do vlhkého prostYedí. Opláat�ní SDK deskami bude provedeno na 
roat z CD a UD profilo, který bude kotven ke stropní konstrukci pomocí záv�so (drát s okem). Výaka SDK 
podhledo viz. výkresová ást.  

 Podlahy 

 Druhy podlah navr�ené pro jednotlivé místnosti a prostory jsou uvedeny ve výkresové 
dokumentaci.  

Vinyl 
Minimální hodnoty: 
· vinyl plnoploan� lepeno 
· Souástí dodávky je pYetmelení povrchu 
· tYída zát��e 23 bytová vysoká 
· celková tlouaeka 2 mm 
· náalapná vrstva 0,4 mm 
· odolnost na kolekovou �idli 

 Úpravy vnitYních povrcho  

 Na vaechny st�ny v byt� bude provedena nová atuková omítka. Bude provedena kompletní 
výmalba bytu bílou barvou. V místnosti . 504 bude proveden keramický obklad výaky 2,1 m. U kuchyIské 
linky bude proveden obklad výaky 0,6 m. Obklad bude lepen na lepící tmel, spárování bude provedeno 
rovn�� z vhodného tmelu. Pod obklady jsou navr�eny izolaní st�rkové hmoty. Lepící a spárovací tmely 
budou v t�chto prostorách vodot�sné. Ukonení obklado, hrany apod. budou v�dy opatYeny nerezovými 
liatami. Volné vn�jaí rohy provedené omítkou budou vyztu�eny vhodnou podomítkovou liatou napY. 
pozinkovanou. 

 

Obklady 
· keramické obklady ve formátu 25 x 25 cm 
· keramický obklad glazovaný, lepící tmely cementové modifikované, 
spárováno spec. tmely (vodot�sné, fungicidní, pru�né), nasákavost < 3%, s 
odolností proti chemikáliím, polymerní spárovací hmoty oaetYování omítky a obklado b�hem 
  tuhnutí a tvrdnutí (udr�ování pYedepsané vlhkosti a teploty)  



 

 

 

· jednobarevný odstín, barva urena na základ� výb�ru investora 

 

 Výpln� otvoro 

 Stávající okenní výpln� otvoro budou ponechány, bude provedeno jejich seYízení a vyiat�ní vetn� 
pYípadného dot�sn�ní. Veakeré vnitYní dveYe budou vybourány vetn� zárubní. Nové interiérové dveYe 
budou osazeny do oblo�kových zárubní. Vstupní dveYe do bytové jednotky budou nové s protipo�ární 
odolností EI 30DP3 osazené do ocelových zárubní se stejnou po�ární odolností. Podrobné specifikace 
výrobko viz. výpis výrobko. 

 Vzduchotechnika 

 V koupeln� s WC bude zYízeno nucené v�trání pomocí ventilátoru s odtahem do stávajícího 
zaúst�ní VZT. Podrobné Yeaení viz. projektová dokumentace 

 Zdravotechnika (vodoinstalace, odpady, plyn) 

 Viz. samostatná projektová dokumentace. 

Elektroinstalace 

Viz. samostatná projektová dokumentace. 

Vytáp�ní 

Viz. samostatná projektová dokumentace. 

Bourací práce 

V rámci bouracích prací bude provedeno odstran�ní podlahových vrstev (vetn� stávajícího 
násypo), vybourání dveYí, pYíek, keramických obklado a zaYizovacích pYedm�to. 

PYi bourání výplIových konstrukcí je tYeba postupovat obezYetn�. PYed provedením bouracích prací 

je tYeba pYizvat autorizovaného statika, který posoudí statické Yeaení dotených konstrukcí (tj. zda-li nejsou 

konstrukce pYíek prob��né, zposob ulo�ení stropních konstrukcí, apod.). Na základ� zjiat�ných skuteností 

rozhodne o pYípadném provedení statického zajiat�ní, které zajistí spln�ní normami 

po�adované spolehlivosti konstrukce. O zjiat�ných skutenostech a navr�ených Yeaeních musí být 

vyhotoven písemný záznam.  

PÉE O }IVOTNÍ PROSTYEDÍ 

PYi výstavb� nedojde ke kácení vzrostlé zelen�. Stavba nemá výrobní charakter. Odpad pYi výstavb� bude 
likvidován dodavatelem stavby dle pYísluaných vyhláaek a naYízení, odpad bude ukládán na povolených 
skládkách v míst� i okolí výstavby. 

Vytáp�né prostory 3 prostory celoron� vyu�ívané jsou navr�eny v souladu s SN 73 0540. Tímto 
zposobem spolu s v�tráním (ae u� pYirozeným i nuceným) by m�la být zajiat�na dostatená kvalita 
vnitYního prostYedí budovy.  

V�taina místností má zajiat�no denní osv�tlení. Obytné místnosti mají denní osv�tlení zajiat�ny vaechny. 

Veakeré pou�ité materiály budou hygienicky nezávadné a nebudou zdrojem akodlivin (výpary, záYení 
apod.). Tento fakt bude dolo�en atesty a certifikacemi pYípadn� pYísluaným prohláaením o shod� dle zákon 
prokazujícími pou�itelnost pro daný úel, nezávadnost atd. PYi výstavb� budou pou�ívány pouze ov�Yené 
materiály a technologie.   

 



 

 

 

 

PÉE O BEZPENOST PRÁCE A TECHNICKÝCH ZAYÍZENÍ 

Veakeré práce spojené s realizací akce budou provád�ny v souladu s pYedpisy vyhláaky ÚBP a BÚ . 
324/1990 Sb. o bezpenosti práce a technických zaYízení pYi stavebních pracích, vyhláaky . 48/1982 Sb., 
kterými se stanoví základní po�adavky k zajiat�ní bezpenosti práce a technických zaYízení, ve zn�ní 
vyhláaky . 207/1991 Sb. a naYízení vlády . 352/2000 Sb. a vaechny pYedpisy související. PYi práci se 
stavebními stroji je nutno dodr�ovat pYedpisy vyhláaky . 77/1965 Sb. o výcviku, zposobilosti a registraci 
obsluh stavebních strojo, ve zn�ní výnosu MSV . 1/1974 (ástka 4/1975 Sb.) a výnosu MSV . 2/1983 
(ástka 30/1983 Sb.). Bli�aí po�adavky na bezpenost a ochranu zdraví na pracoviatích s nebezpeím 
pádu z výaky, které musí být pYi provád�ní stavby respektovány, stanoví NV . 362/2005Sb. Podrobn�jaí 
po�adavky na pracoviat� a pracovní prostYedí stanoví NV . 101/2005 Sb. 

Dodavatel stavebních prací musí zajistit a vytvoYit podmínky k zajiat�ní bezpenosti práce. 

V pYípad� vyaaí náronosti provád�ných prací bude souástí dodavatelské dokumentace technologický 
nebo pracovní postup, který bude po dobu provád�ní k dispozici na stavb�. Technologický postup je citován 
ve vyhláace . 324/1990 § 4.  

Pracovníci musí být seznámeni s dodavatelskou dokumentací v rozsahu, který se jich týká. 

PYi  vlastních stavebních pracích je tYeba z hlediska bezpenosti klást doraz na dodr�ování t�chto zásad: 

- zposobilost pracovníko a jejich vybavení k vykonávání stavebních prací (odborná znalost a pracovní 
pomocky) 

- vymezení a pYíprava staveniat� (oplocení, vjezd, komunikace, skládky)   

- zemní práce (prozkumy staveniat�, vyznaení in�enýrských sítí, zabezpeení výkopových prací, zajiat�ní 
stability zeminy pYi výkopových pracích, svahování, podzemní práce, vrtné práce, protlaování) 

- betonáYské práce a práce související (bedn�ní, podp�rné konstrukce, leaení, doprava a skladování 
betonové sm�si, odbedn�ní a uvolIování konstrukcí, práce �elezáYské) 

- zednické práce (zaYízení pro výrobu, zpracování a dopravu malt, práce a ochrana pYi vlastním zd�ní) 

- montá�ní práce (pYíprava montá�ních prací, pYevzetí montá�ního pracoviat�, montá�ní a bezpenostní 
pYípravky a vázací prostYedky, dopravní komunikace pYi montá�i, manipulování s bYemeny, osazování dílco 
apod.) 

- práce ve výakách a nad volnou hloubkou (zajiat�ní pracovníko proti pádu, zajiat�ní pádu pYedm�to a 
materiálo, zajiat�ní pod místem ve výakách a jeho okolí, práce na stYeae, pYedání a pYevzetí konstrukcí, 
komunikaní výstupy, shazování pYedm�to a materiálo, pYeruaování prací ve výakách) 

- stroje a strojní zaYízení (zaakolená obsluha, provozní podmínky jednotlivých strojo, opravy a údr�by 
strojního zaYízení, zakázané innosti se strojním zaYízením) 

- práce související se stavební inností. 

PYi práci s elektrickými zaYízeními a pYi jejich montá�i je nutné se Yídit mimo jiné pokyny bezpenosti práce 
z projektu elektroinstalací. 

 

 

V Brn�, záYí 2023 

Vypracoval: Ing. JiYí Hluil 


